2

Первоначально опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского

муниципального района Хабаровского края от 29.12.2011  № 11(50)2011
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(с изменениями от 31.05.2012 № 33)

от 28.12.2011 № 72
рп. Охотск

О порядке предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Охотского муниципального района
В соответствии со статьями 137, 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Охотского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
(пункт 3 в ред. РСД от 31.05.2012 № 33)

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                      А.Н. Васильев

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Охотского муниципального района

Хабаровского края

от 28.12.2011 № 72
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Охотского муниципального района

1. Настоящее Положение в соответствии со статьями 137, 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяет порядок предоставления   дотаций   на   выравнивание   бюджетной   обеспеченности поселений  Охотского муниципального района (далее – поселения) из бюджета Охотского муниципального района (далее – районный бюджет).

2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  (далее – дотации), предусматриваются в районном бюджете на очередной финансовый год, в целях выравнивания финансовых возможностей поселений  по осуществлению их полномочий по решению вопросов местного значения, отнесённых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации к полномочиям органов местного самоуправления поселений.

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета образуют районный фонд финансовой поддержки поселений.

Порядок определения объёма районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета устанавливаются законами Хабаровского края, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного бюджета предоставляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных и доведенных финансовым управлением администрации Охотского муниципального района (далее – финансовое управление) до органов, организующих исполнение бюджетов поселений из них:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений ежемесячно в срок до 20 числа текущего месяца в объеме 1/12 бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств;

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета за счет средств субвенций из краевого фонда компенсаций на исполнение передаваемых полномочий органов государственной власти Хабаровского края в течение 10 дней с момента получения районным бюджетом субвенции из краевого бюджета.

4. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района перечисляются финансовым управлением в бюджеты поселений на счета территориальных органов Федерального казначейства открытые для кассового обслуживания местных бюджетов.

__________